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Vi behöver möjliggörare
ett material utarbetat i samband med nätverksarbete i vårt

kunskapsabonnemang
 av

Bengt-Åke Wennberg

©Samarbetsdynamik AB, Box 120, 439 23 Onsala, tel 0300 61936
Materialet är till för att spridas, Det får emellertid inte förändras, förkortas eller förvanskas
och får inte på något sätt användas för kommersiella ändamål utan skriftligt tillstånd.
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I sekelskiftets folkrörelser
växte det genom möten och
överläggningar fram ett
språk. Ett språk som möjlig-
gjorde en ökad folkbildning.
Ett språk som respekterade
individen. Ett språk som tog
vara på erfarenhet och kun-
nande. Ett språk som lyfte
fram åsikter och ståndpunk-
ter. Ett språk som gjorde män-
niskor nyfikna på ny kunskap.
Ett språk som i den tidens
folkrörelser gjorde männis-
kor medskapande.

Detta språk skiljde sig
från överhetens språk. Det
skiljde sig från patronernas
språk och från intelligentians
språk. Detta språk lade grun-
den för vår demokrati.

Demokratin är hotad

Nu har det försvunnit. Vi har åter fått ett
överhetsspråk – ett meritokratiskt spåk –
som talar till, om och ner till människorna.
Detta språk är otillräckligt för att bära det
komplexa samarbete som människor i vår

tid måste engagera sig i. I relation till de
svåra frågor som måste behandlas, och till
den samverkan som måste förstås, blir för-
klaringar och resonemang alltför snabba och
ytliga. Analyser och kommentarer blir allt-
för förenklade och okänsliga. Det skapas
klyftor och motsättningar som skulle kunna
avhjälpas om det man behöver samverka om
kunde analyseras och diskuteras mer kon-
struktivt.

Möjliggörarnas professionella nätverk
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 Språket utvecklas i samtal om
vad man gör

Vår erfarenhet är att språkutveckling hänger
nära samman med verksamhetsutveckling.
Genom att gemensamt och öppet överlägga
om verksamheten så utvecklas också språ-
ket. Detta språk blir emellertid lokalt. Det
kan inte spridas och får ingen mening utan-
för den grupp där det används.

För att språkbildningen skall vidgas,
och en ökad demokrati och bättre överlägg-
ningar, skall kunna uppstå utanför de lokala
grupperna måste språket formas i större sam-
manhang, i litteratur, i konst, i reportage, i
forskning och i massmedia. För detta be-
hövs länkar mellan det lokala och det över-
gripande. Det behövs vad vi kallar möjliggör-
are som tillsammans agerar i och påverkar
det offentliga samtalet.

Möjliggöraren står varken utanför eller
innanför utan är en aktiv partner i flera
processer och ser som sin uppgift att samti-
digt medverka till verksamhetsutveckling
och språkutveckling.

Möjliggöraren klargör och
knyter samman

Möjliggöraren bidrar genom att skapa mö-
ten och kontakter som klargör vad som be-
höver klargöras. Vi i Samarbetsdynamik
tillhör denna krets av möjliggörare. Dessa
insatser möjliggör tex skapandet av den nya
affärsdynamik som är nödvändig för en hö-
gre livskvalitet , nya jobb och tryggad väl-
färd.

Den kunskap och det kunnande som
växer fram genom Samarbetsdynamiks ak-
tiviteter och kunskapsabonnemang kan så-
ledes ses i flera olika perspektiv.  En del är

viktig för alla och som måste öka sin
professionalitet för att kunna förverkliga de
dolda potentialer som finns i ett bättre sam-
arbete på det lokala planet. En del är viktig
för att utveckla det offentliga samtalet med
hjälp av skrifter och seminarier. Detta för-
sök att bidra till den demokratiska utveck-
ling kan Du tex stödja genom att bli abon-
nent.

En sista del är slutligen viktig för alla
vilka liksom vi medverkar i olika former av
verksamhetsutveckling. Denna senare spe-
ciella grupp finns i vad vi kallat möjliggö-
rarnas professionella nätverk. Tag kontakt
med oss om Du som abonnent vill vara med
i det professionella nätverket.

I varje fall, vare sig Du är abonnent
eller inte, kan Du på vår hemsida på internet
http://www.samarbetsdynamik.se få lö-
pande information om aktiviteterna i detta.


